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Svečano proslavljen Dan Osnovne škole Vladimira 
Pavlovića 

I ove godine 29.rujna raznim smo aktivnostima proslavili Dan škole. Obilježavanje dana 

škole započelo je sportskim natjecanjima, a nastavljeno polaganjem cvijeća i paljenjem 

svijeća na grobu pjesnika Vladimira Pavlovića po kojem naša škola nosi ime. Sveta misa je 

održana u crkvi svetog Franje Asiškog u Čapljini.  

Potom je u dvorištu škole održana priredba, na kojoj  se veliki broj učenika predstavio 

recitacijama, pjesmama, igrokazima… 

 

Nagrađeni su i najbolji učenici koji su u protekloj školskoj godini ostvarili zapažene rezultate 

na mnogobrojnim natjecanjima, a ravnateljica Blaženka Obradović uručila je poklone 

djelatnicima koji odlaze u mirovinu, kao i djelatnicima koji su napunili 25 godina rada u 

prosvjeti. 

Načelnik općine Čapljina dr. Smiljan Vidić poručio je učenicima kako je znanje jedini zalog 

za budućnost te se zahvalio nastavnicima koji učenike pripremaju za životne izazove. 
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“Dani kruha – hvala ti zemljo za plodove tvoje Čapljina 

2015.'' 
 

U petak 23. Listopada 2015. na Trgu kralja Tomislava održani su već tradicionalni „Dani 

kruha“.  Kiflice, razne vrste kruha, kolača, te ostali plodovi zemlje  izloženi su tako na malim 

štandovima naših učenika. 

 

 
 

U pozadini na velikoj pozornici recitirane su pjesme , sastavi i razne izvedbe na temu kruha. 
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Sudionici 

manifestacije: 

Osnovna škola Vladimira 

Pavlovića Čapljina, 

Osnovna škola “Lipanjske 

zore” Višići, Dječji 

vrtić  “Čapljina”, Srednja 

škola Čapljina, Dječji vrtić 

“Betlehem” Gabela Polje, 

HU “Cvijet” Čapljina, 

Caritasova radionica 

“Betlehem” Čapljina i Dom 

za stare i iznemogle osobe 

– Domanovići.          
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Paljenje svijeća za Vukovar 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Učenici naše  škole  

19.studenoga su na 

poseban način odali su 

počast žrtvama 

Domovinskog rata i 

prisjetili se obljetnice 

pada grada Vukovara, 

koji je nazvan gradom 

herojem radi svih 

grozota koje je doživio 

tijekom ratnih 

događanja. 

Zajedno sa svojim 

nastavnicima su 

mirno u koloni sa 

svijećama u rukama 

prošli put od Trga 

kralja Tomislava do 

Trga hrvatske slobode, 

gdje su zapalili svijeće 

u spomen na poginule. 

Tijekom paljenja 

svijeća učenici su 

recitirali pjesme koje 

su napisali o 

Vukovaru. 
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XI. Neretvanski književni, znanstveni i kulturni susret 

U našoj školi su se i ove godine održali već 

tradicionalni XI. Neretvanski književni, 

znanstveni i kulturni susret posvećen je fra 

Jeronimu Šetki. 

Osim u Čapljini susret se održava u 

južnohrvatskim gradovima Neumu, 

Metkoviću, Pločama, Opuzenu  24., 25. i 26. 

rujna 2015.  Time organizatori dokazuju 

kako uspješno graditi mostove suradnje i 

zajedništva između Hrvata koji žive s jedne i 

druge strane granice koja nas sve više 

razdvaja, umjesto da spaja. 

Inače, ovu vrijednu kulturnu manifestaciju 

organizira Neretvanska riznica umjetnina i 

inih vrijednosti, Hrvatska kulturna zaklada, 

Južnohrvatski ogranak DHK, Općina Čapljina, 

Matica hrvatska Neum i Hrvatsko slovo. 

Čapljina je bila domaćin posljednjeg dana  u 

subotu 26. rujna 2015. Gdje se okupio veliki 

broj sudionika, uvaženih književnika, 

znanstvenika, kulturnih djelatnika i učenika. 

Program je bio: 

10 sati – okupljanje sudionika u Osnovnoj 

školi Vladimira Pavlovića u Čapljini. 

11 sati – Knjižnica Osnovne škole Vladimira 

Pavlovića – predavanja. 

13 sati – objed– svršetak XI. Susreta, 

opraštanje od sudionika. 

 

fra Jeronim Šetka je rođen u 

mjestu Desne 6. listopada 1909., a 

umro u Omišu 22. srpnja 1990. 

Po završetku školovanja zaređen 

je za svećenika 1932. Studirao je 

slavistiku u Zagrebu i Krakovu te 

doktorirao na Filozofskom 

fakultetu. Bio je ravnatelj i 

magister klerika, kustos, generalni 

vizitator, i vicepostulator kauze 

blaženog Nikole Tavelića. Bio je 

urednik Vjesnika bl. Nikole 

Tavelića. Njegovo kapitalno djelo 

je "Hrvatska kršćanska 

terminologija". 
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Grčki bogovi s ljudskim licem 

 
Dok sam listala knjige kupljene za 

šesti razred i čudila se njihovoj 

„količini“ pod ruke mi dođe Povijest. 

Listala sam i čudila se „Koga još 

zanima što je bilo prije 10.000 ili više 

godina? Kako je 'ko živio i u što je 

vjerovao.“

 

Pošavši u školu, nastavnik je vrlo 

zanimljivo tumačio lekcije, te mi 

povijest postade najdraži predmet. 

Od Kamenog doba gdje su ljudi 

teško preživljavali, preko 

Perzije,Indije i Kine dođosmo do 

meni najljepšeg dijela: „Grčki bogovi 

s ljudskim licem.“  Kako to, pitam se 

ja bogovi, a ljudi i ništa  mi nije 

jasno? Na vjeronauku učimo da je 

samo jedan Bog! Otkud ih sada više? 

Kako sam učila lekciju, počela sam 

razumijevati- Grci su bili narod koji 

je zamišljao jednu veliku obitelj 

bogova. Živjeli su na planini Olimp i 

imali su ljudske osobine. Ljudi su ih 

štovali u hramovima, tamo su se 

molili i prinosili žrtve. 

 

Vrhovni bog i gospodar bogova i 

ljudi, neba i zemlje bio je Zeus. 

Posejdon je bio bog mora. Ares-bog 

rata i simbol hrabrosti. Artemida-

božica lova. Afrodita-božica ženske 

ljubavi i ljepote.  Dioniz-bog prirode 

i vinove loze. Had –bog smrti i 

podzemnog života. Morfej-bog sna. 
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Pan-bog šuma, njiva i zaštitnik stada 

i pastira.

 

U čast bogova organizirana su 

natjecanja u športu, glazbi i 

književnosti. Bile su to prve „svete 

igre“. Za vrijeme igara prekidani su  

svi ratovi i sukobi. Ženama nije bilo 

dozvoljeno sudjelovati, a pobjednik 

je slavljen u cijeloj Grčkoj. Grci su 

štovali mnogo heroja, a najveći je 

bio Heraklo. Imao je snagu, spretnos 

i brzinu. To se sve zbivalo u neka 

davna vremena prije Isusa Krista. 

Rođenjem Isusa i njegovom smrću 

na križu ljudi vjeruju u samo jednoga 

Boga, ali to je već neka druga priča. 

 

 

Dorotea Nikolić VI.c 
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Šah je plemenita igra 

Podrijetlo šaha nije dovoljno poznato. Prvo spominjanje šaha datira s kraja 6. 

stoljeća poslije Krista, ali općenito se smatra da je nastala znatno ranije, vjerojatno oko 

početka naše ere. Šah je vjerojatno nastao u Indiji. Na sanskrtu igra nosi naziv 

"čaturanga" ,što znači "četverodjelna"; to je također pjesnički izraz za vojsku, koja je 

imala četiri roda: pješake, konjaništvo, slonove i bojna kola. Ime su 

preuzeli Perzijanci (Iranci) kao "čatrang", a od njih Arapi kao "šatrandž". Neki ipak 

smatraju, da je igra nastala u Kini ili Središnjoj Aziji. 

Šah (šatrandž) se širi u Europu preko Arapa i Bizanta. Popularnost šaha u Europi raste u 

doba križarskih ratova. Europljani uvode i prve preinake pravila o kretanju figura, koja 

dinamiziraju igru, što dovodi do velike revolucije oko 1470., kada se šatrandž transformira 

u moderni šah. 

Čapljinski šahovski klub vode Vladislav Prskalo i Mijo Budžaki.Važno je reći da je Vladislav 

bio prvak Čapljine prije i poslje rata. Šahovski klub s prekidima postoji od godine 1947. te 

broji oko 63 člana. Prostorije šahovskog kluba nalaze se na Trgu kralja Tomislava. Prema 

rječima Vladislava:,,Šah je pozitivna igre,a mladi sve više dolaze. U šahovskom klubu uči se 

šah, ali i ponašanje i životne vrijednosti.“ 

Š.K. Čapljina sudjelovao je, između ostalog,  na natjecanjima u: Vitezu, Mostaru, Počitelj, 

Kupres, Neum, te u mnogim inozemnim mjestima, kao što je Metković. 
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Šahovska sekcija  organizirana je u O.Š. Vladimira Pavlovića. Vodi je naš nastavnik povjesti i 

zemljopisa Ante Obad. Šahovska sekcija postoji od 2014. god. te broji 19 članova. Šahovska 

sekcija nalazi se u šahovskoj učionici škole. U sekciji su mnogi naučili igrati šah,a ostali 

usavršavaju. Polaznica sekcije bila je prvakinja BiH 2015. god. Mjesta gdje su se članov 

sekcije natjecali su: Rama, Konjic, Kupres, Vitez, Čapljina te Metković.

 

Šahovski klub i šahovska sekcija surađuju te tako polaznici sekcije dodatne vještine u šahu 

imaju prigodu razviti i u klubu. Tako su ponedjeljak, srijeda i petak rezervirani za druženje i 

igranje šaha. 

 

 

Za Vas uredio: Filip Jurković 
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Odbojka 

Život je kao odbojka. Moraš da se braniš, boriš, priznaš grešku, a ponekad i prešutiš. 

Blokiraš suparnika, udaraš tamo gdje je najteže, primaš udarce ma koliko bili jaki. 

Padaš! I na kraju se dižeš kao da ništa nije bilo i nastavljaš igrati. Igrajući razmišljaš hoćeš li 

pobijediti ili pak izgubiti, hoćeš li iznevjeriti trenera ili svoju drugu obitelj, svoj tim. Moraš 

dati sve od sebe dok izvodiš smeč u zaletu, primaš jaku loptu od protivničkog igrača kako bi 

za svoju ekipu prikupio dovoljno bodova za pobjedu. Izdržati do kraja utakmice i svaku loptu 

prebaciti preko mreže je najveći uspjeh za naš tim. ODBOJKA ZA NAS NIJE SPORT, ODBOJKA 

JE NAŠ ŽIVOT! 

   Vlatka Vego i Ozana Dodig VII.c 
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Mažoretkinje 

Većina ljudi kaže da mažoretkinje nisu 

sport, da to nije sport u kojem se znojiš i 

naporno radiš. Da od toga u životu nećeš 

imati nikakve koristi, da se tu samo vrti 

štapom i mlati nogama… 

 

Istina je da mažoretkinje nisu običan spot, 

ali nije istina  da od toga nećemo imati 

nikakve koristi, jer ćemo uvijek imati 

sjećanja na sva naša putovanja i sva naša 

druženja. Mažoretkinje su jedinstvene. 

Svaka na svoj način pristupa plesu, svaka 

djevojka daje sve od sebe da sve na kraju, 

dobro ispadne. 

Ljudi u Čapljini nisu baš zainteresirani za 

mažoretkinje, ali ljudi u čijim  su državama 

mažoretkinje rijetka pojava su 

zainteresirani i cijena nas. Zbog 

toga,dobivamo  pozive u različite gradove i 

države.  Volimo taj sport bez obzira što 

ljudi govore.  

Josipa Šego i Katarina Džajkić 
                                                                                                          

VII.c 

 
  



14 
 

Razgovor s pedagogom 

 

1.Dobar dan. Ovdje smo kako bi učenike naše škole upoznali s ulogom školskog pedagoga. 

Možete li nam reći kako izgleda vaš radni dan i koje su obveze pedagoga? 

-To je široko pitanje. Svi imaju svoj godišnji program rada. Ovdje radim u timu sa 

defektologom,ali treba nam još i logoped. Trenutno radimo na analizi rezultata na 

polugodištu,a svi oni što imaju jedinice dolaze na razgovor s pedagogom gdje se to rješava. 

2.Zašto ste se odlučili za ovaj posao? 

-Zapravo me više privukla psihologija,ali u to vrijeme sam odabrao poziv pedagoga na 

nagovor jedne nastavnice hrvatskog jezika. 

3.Gdje i kad ste rođeni i jeste li i vi pohađali ovu školu? 

-Rođen sam 1958.g. u Bijakovićima,općina Čitluk. Nisam pohađao ovu školu. 

4.Koji ste fakultet završili i koliko dugo radite ovaj posao? 

-Upisao sam fakultet u Sarajevu 1976.g.,a završio 1980.g. Nakon godinu dana sam se 

zaposlio kao pedagog,a od 1991.g. radim u ovoj školi. 

5.Možete li objasniti svim učenicima što točno znači biti pedagog? 

-Pedagog je hodajući leksikon koji mora sve znati. Treba biti ljubazan,smiren te savjetovati 

ravnatelja,učenike i roditelje. 

6.Jeste li upoznali s nasiljem u našoj školi? 

-Više bih to nazvao dječjim nestašlucima jer pravog nasilja nikad nije bilo. Štoviše, s 

godinama u našoj školi je sve manje nasilja. 
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7.Je li vam se ikada itko od učenika osobno tužio da je zlostavljan? 

-Osobno su to manji oblici nasilja,ali uglavnom to rješavaju razrednici. Jedino u slučaju da 

nema razrednika ja to rješavam. 

8.Osim u našoj školi sigurni smo da ste čuli i za nedavni događaj nasilja koji se dogodio 

izvan naše škole. Koji je vaš komentar na to? (samoubojstvo dječaka Mahira) 

-Čuo sam. On je dijete iz obitelji rastavljenih roditelja tako da je već imao traume. Ipak je to 

teško shvatiti,ali i objasniti. Najčešće su baš istraumatizirana djeca predmet nasilja. 

9.Smatrate li da današnje društvene mreže utječu loše na učenike te ih potiču na nasilje? 

-Mislim da jesu,zato što se mogu zloporabiti. Ne prate se zakoni,a tehnologija sve brže i više 

napreduje. 

10.Imate li ikakvu poruku za učenike i njihove roditelje? 

-Isplati se biti pošten,dobar,iskren. Roditelji,nemojte činiti da djeci bude dobro,nego da 

djeca budu dobra. Ako sve stvore roditelji što će onda djeca raditi. Ona kod roditelja imaju 

samo privremeni dom,dok ne odu stvarajući novu obitelj. 

 

 
 

Razgovor vodile: Ivona Mišić i Mariana Jurković 
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Moj školski tjedan-kako rasporediti vrijeme! 

 
 

Eto, za tren je proletjelo prvo polugodište. 

Nisu svi zadovoljni ocjenama, zbog toga bi 

se trebali popraviti, a neizbježno je i to da 

će nastavnici znati da se možete popraviti i 

više će truda uložiti u vas. Također, 

roditelji će biti ponosni. Nisam ni ja baš 

neki dobar primjer, ali pokazati ću vam 

moj tjedan. 

Ponedjeljak- tada se mi koji iz jutarnje 

smjene teže ustajemo iz toplog kreveta, 

pogotovo zimi. Nakon brzog doručka 

slijedi još brže odijevanje i odlazak u 

školu…..Na satima pažljivo slušamo 

(većina) kako bi nam kući bilo što lakše. 

Čim dođem kući odmah pišem zadaću, pa 

tek onda slijedi ručak , to sve završim do 

15:00-16:00 sati pa se mogu odmarati ili ići 

u prijateljica. Navečer spremim knjige i 

idem spavati u 22:00 sata jer budući da se 

ustajem rano trebam dovoljnu količinu 

sna. 

Utorkom se kao što sam rekla ustajem 

rano, te slijedi sve kao i prijašnjeg 

jutra…spremanje, 

škola,zadaća,ručak…Osim što utorkom 

idem na trening moga omiljenog sporta, 

borilačke vještine Judo.  

Srijeda, sredina tjedna. Jutro kao 

prepisano iz prijašnjih dana. Poslije škole 

idem u posjet rodbini u obližnje selo. Kada 

se vratim kući moram se spremati za 

folklor. Tamo kao što vjerojatno 

pretpostavljate plešemo narodna kola. 

Nakon folklora,uobičajeno,spremim stvari 

i idem spavati. 

Četvrtak je nateži dan za mene, tada su mi 
najteži predmeti…njih čak tri! 
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Poslije škole obično ima najviše zadaće, 

dok sve završim padne mrak. Onda malo 

odmorim uz računalo ili filmove. 

Petak, pokušavam se javiti neki predmet i 

dobiti ocjenu da nisam uzalud učila i mogu 

mirno završiti radni tjedan… 

Poslije škole se igram sa prijateljima skoro 

cijeli dan jer za ponedjeljak nema baš 

puno učiti. Zatim vikend!!! 

Subotom se ustajem u 7:00 sati , jer mi se 

već stvorila navika da rano ustanem. Ništa 

posebno ne radim, čitam lektiru i čekam 

trening u podne... Poslije treninga igram 

se sa prijateljicama, cijeli je dan tu samo za 

mene. Naravno, malo i pomognem majki 

oko kućanskih poslova. 

Nedjeljom idem na jutarnju misu, jer to 

moram i želim, a i grijeh je ne otići u crkvu 

osim ako već nisi bolesna ili bolestan. U 

crkvi često čitam tijekom mise. Poslije toga 

kući na ručak, odem malo obići djeda i 

baku, pa opet lektiru u ruke. Također 

ponovim sve što smo radili tijekom tjedna, 

jer ponavljanje je majka znanja ;) 

 

Ako ste bili bolesni tijekom tjedna vaša je 
dužnost prepisati sve u bilježnicu i uraditi 
domaću zadaću. 
Svaki će nastavnik tolerirati jednu 

lekciju…ali neće vas zaboljeti mozak od par 

stranica, naučite to!  

 

Poštujte svoje nastavnike i oni će 

poštovati vas. 

I za kraj, jedna izreka:   

Dan u kojem ne naučite nešto novo 

smatrajte propalim danom!  

Matea Pažin VI.c 
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20.000  milja pod morem 
Knjiga  „20.000 milja pod morem“ koju je napisao Jules Verne je znanstvenofantastični 

pustolovni roman. Prožet je zanimljivim dijelovima i dobrim, razumljivim opisom događaja. 

Radnja se odvija u 19.stoljeću , a mjesto radnje se proteže širom svijeta. Svi vi koji volite 

pustolovine, napete situacije i sl. , ovo je knjiga za vas. Iako izgleda da nije znanstvena 

fantastika u 19.st. je bila, jer tada nije bilo izuma koji će se pojaviti u priči. 

Jules Verne je plodan francuski pisac. Rodio se u Nantesu 1828.godine, a umro u Amiensu 

24.ožujka 1905.godine. 

Neke njegove knjige, koje svakako vrijedi 

pročitati su: 

-Put oko svijeta u 80 dana 

-Put u središte zemlje 

-Djeca kapetana Granta 

-Put na Mjesec i ostale 

Imao je veliku ljubav prema moru, a svojom 

maštom je također „proricao“ budućnost, ispod se 

nalazi zanimljiva usporedba o knjizi „Put na 

Mjesec“ i pravog puta na mjesec koji se dogodio 

103 godine poslije izlaska knjige. 

 JULES VERNE-1865. APOLLO 8-1968. 

POSADA tri člana tri člana 

GODIŠNJE DOBA prosinac prosinac 

MJESTO POLASKA Tama, Florida,SAD Cape Kennedy, Florida 

POVRATAK Tihi ocean Tihi ocean 

POČETNA BRZINA 25.000 milja na sat 24.200 milja na sat 

DIMENZIJE 

LETJELICE 

12 stopa visina,9 stopa 

širina 

12 stopa visina, 13 stopa širina 

TEŽINA oko 5.5 tona oko 5.5 tona 

REZULTAT Kruženje oko Mjeseca i 

promatranje s udaljenosti 

oko 25 milja 

Kruženje oko mjeseca i 

promatranje s udaljenosti oko 60 

milja 

 

 

Recenzija knjige 
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Vjerojatno vas zanima sadržaj ove knjige, pa ću vam ga ukratko ispričati. Vežite se , 

polijećemo! 

 

 

-Počele su kružiti razne glasine da se u Atlaskom oceanu nalazi neman koja uništava sve 

brodove koji joj se nađu na putu. Jedan od znatiželjnika pod imenom Pierre Aronnax, koji je 

bio profesor , htio je istražiti tu neman. Krenuo je sa jednim brodom, zajedno sa svojim 

slugom Conseilom. Na brodu je bio i harpunar Ned Land , koji je dolazio iz Kanade. 

Tijekom putovanja ta neman se zabija u trup broda, udarac je bio tako snažan da je profesor 

Aronnax odletio s broda i pao u vodu, a zajedno sa njim i njegov sluga Conseil. Nakon 

mukotrpnog plivanja koje je trajalo tri sata, neman je izronila i oni su se našli na njezinim 

leđima. Uvidjeli su da je ta životinja ustvari od čelika, odnosno da nije bila neman , nego 

podmornica imena Nautilus. Ljudi koji su izašli iz Nautilusa odveli su ih unutra, tamo su 

zatekli Neda, koji je također pao preko palube. 

Kapetan te podmornice zvao se Nemo, i prezirao je kopno zbog nepoznatih razloga. Njih 

trojicu je držao kao zarobljenike, nije im bilo dozvoljen povratak u civilizaciju na kopno , ali 

su se mogli slobodno kretati kroz podmornicu i izlaziti iz nje dok su bili na površini mora... 

čak su išli i roniti. 

Tu avantura započinje… 

Ako želite pročitati cijelu knjigu, možete je potražiti u našoj školskoj knjižnici ... 

 

Luka Džalto VII.c 
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Hotel Transylvania 2-animirani 3D film 

U jedanaestom mjesecu, točnije 10.studenoga 2015. sa školom smo išli u posjet kinu 

Mogorjelo na prikazivanje animiranog 3D filma Hotel Transylvania 2.

 

Svi učenici od šestog do osmog razreda išli su sa svojim nastavnicima u kino. Pred 

kinom je bila velika gužva, svi su se nestrpljivo naguravali i glasno pričali, te s 

nestrpljenjem čekali da uđu. Kad smo napokon ušli dobili smo 3D naočale, smjestili 

se i film je napokon mogao početi. Film je bio dobar, ali mogao je biti i uzbudljiviji. 

Bilo je fantastičnih 3D isječaka koji su me se dojmili.  Nakon završetka  svi učenici su 

krenuli prema izlazu, na izrazima lica se moglo vidjeti kako se kome svidio film. 

Da napišem nešto o filmu za one koji nisu gledali: 

-Drakulin hotel koji je iz početka kao svoje goste prihvaćao isključivo čudovišta sada 

je otvoren i za ljude. Ali ono što sada najviše muči našeg omiljenog Drakulu je 

njegova ozbiljna zabrinutost da njegov preslatki unuk (koji je zapravo pola čovjek, a 

pola vampir) ne pokazuje znakove pravog vampira. Drakula moli za pomoć svoje 

prijatelje Franka, Murrayja, Waynea i Griffina kako bi sa svojim unukom Dennisom 

prošao kroz „vampirski trening“. Međutim nitko od njih nije svjestan činjenice da 

Drakulin stari i vrlo staromodni otac Vlad dolazi u obiteljski posjet hotelu. A kada 

Vlad sazna da njegov praunuk nije čistokrvne vampirske krvi – i da je sada u hotelu 

Transilvanija čak i ljudima dozvoljen boravak – stvari su poslale vrlo….hmmm ako 

vas zanima- pogledajte film!  

Ivica Raguž VII.c  
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Područna škola Struge-Gorica 

Struge-Gorica je lijepo mjesto na obalama vječno modre Neretve i blistavog 

Trebižata. Smješteno je nadomak Čapljine, gradića s ugodnom mediteranskom 

klimom i velikim kulturno-povijesnim blagom. Na samom putu između Čapljine i 

sela Struge-Gorica nalazi se rimska Villa rustica koja spada u najljepše spomenike 

naše prošlosti. Južno od Struga-Gorice, udaljeno oko 2 km nalazi se bogato 

arheološko nalazište-simbol venecijanske kulture i srednjovjekovnih gradskih zidina 

Stari grad Gabela. 

 

U selu postoje dvije škole, stara i nova. Stara škola je sagrađena u razdoblju između 

1955.-1956.godine. Učenici toga sela su pohađali tu školu sve do 2008.godine , kad je 

izgrađena nova školska zgrada. 

 

Nastavu pohađa 40 učenika podijeljenih u pet razrednih odijela. Prvi razred broji 

osam učenika, drugi razred ima deset učenika, treći i najmanji razred pohađaju 

samo dva učenika, četvrti  ima jedanaest i peti  razred devet učenika. 

U ovoj školi rade četiri učiteljice: Nada Mrvalj, Ružica Lovrić, Ankica Dragičević i 

Senka Erić. Škola priređuje i razne priredbe. Ove godine škola je priredila Božićnu 

priredbu u kojoj su sudjelovali svi učenici. Pokraj škole je i Dom Kulture, koji se još 

gradi. Stara škola je sada mjesto gdje se okupljaju i održavaju probe članovi HKUD-a 

„Zora“.     

Priredile: Bernarda Kozina i Ivona Rozić 
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"Pokladni dani- 2016" Trebižat- Čapljina 

  

U organizaciji HKUD-a “Seljačka sloga” Trebižat u Čapljini će se, po 52. put, održati manifestacija “Pokladni 

dani”. Oni započinju 31. siječnja “Malim maškarama”, pa su se Čapljinci naveliko počeli pripremati za ovu 

dugogodišnju tradiciju koja je izravno utjecala na to da je Čapljina jedini grad iz BiH primljen u Europsku 

asocijaciju karnevalskih gradova. 

Donosimo program manifestacije: 

 

A) ''MALE MAŠKARE'' 

Nedjelja, 31. siječnja 2016.g. u18 sati, Trebižat- Dom kulture. 

Za djecu:  

- glazba,  

- ples,  

- dječji karneval,  

- pokloni.  

 

B) "KARNEVALSKI PARTY" 

Subota, 06. veljače 2016. u 19:00 zagrijavanje za Velike maškare , Čapljina, Trg hrvatske slobode. 

 

C) ''VELIKE MAŠKARE''- ''Karneval fest-2016'' Trebižat - Čapljina 

Nedjelja, 07. veljače 2016.g. 

- 06:00 sati budnica 

- 10:00 organiziranje karnevalske povorke u Trebižatu- Dom kulture 

- 14:00 dolazak na Sportski centar 

- 15:00 program na trgu 

- 17:00 domjenak za sudionike i uzvanike  

 

C) ''ZAVRŠNE MAŠKARE'' 

Utorak, 09. veljače 2016.g. 

 

- 12:00 promenadni mimohod 

- 14:00 prijem kod Načelnika općine Čapljina 

 

Trebižat- Dom kulture 

 

-19:00 suđenje i spaljivanje "Marka Krnjevala" 

- 21:00 maskenbal uz bogate nagrade i zabavu uz Slavonia band 
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Literarni kutak 

Jesen 

Stigla je jesen u naš grad 

I sa sobom povela listopad 

Obojila lišće svojim kistovima 

Na žalost šarenim listovima 

Dok vjetar kroz prozore krošnje piri 

a ptica sramežljivo iz gnijezda viri 

jesen je obojila pola grada. 

I tri mjeseca sada 

Ljeto je otišlo na godišnji odmor 

pa prepustio jeseni gradski odbor. 

U pustoši od grada, smijeh se čuje 

ali to je samo jedna zgrada 

Zgrada kojoj je škola ime 

Grad se ponosi time. 

Jesen je prvašiće natjerala učiti 

i nije ih dala odmaranjem mučiti 

Jesen je osušila svaku travku 

I nije se propuštala poslu laku. 

Obojila je i zadnji grm 

i otkinula posljednji ružin trn. 

Ali jesen i dalje korača gradskim ulicama 

I trajat će mjeseca tri 

I puhati će vjetri jer jesen je tek krenula 

i nije uvenula! 

Matea Pažin 
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Foto kutak 

Hodnicima naše škole 
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Zabavne stranice 

 

 

 

 

 

Gledaju Mostarci Dnevnik 

i bila vremenska 

prognoza: 

 

- Sarajevo 23 °C 

- Tuzla 25 °C 

- Banja Luka 26 °C 

- Mostar 29 °C 

- Čapljina 27 °C 

 

Na to će jedan: 

Ma 'ta će Čapljina .. 

Razgovaraju dvije Hercegovke 

preko telefona... 

 

- Moja, šta radiš? 

- Evo pečem kolač! 

- Jaaaooo, što ti miriše!!! 

Javio se Mujo u Njemačkoj na posao 

postavljača električnih stupova. Odradi on 

jedan dan i odmah dobije otkaz. Sav ljutit, 

odlazi šefu. 

- Zašto ste mi dali otkaz?- Dere se na njega. 

Nijemac mirno odgovara: 

- Gospodine Mujo, kao prvo, zabijali ste 

bandere glavom u zemlju. Vaše zdravstveno 

to ne pokriva. 

- Glava, malj, kakve veze ima, važno je da je 

posao obavljen. Ne brinite vi za moju glavu.  

- A kao drugo... 

- Što kao drugo! Radio sam najbolje od 

svih! Ja ih zabijem u zemlju kako se spada, 

pogledam kako drugi rade, a njihove sve 

vire! 


